
UCHWAŁA NR LIX/458/18
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Miejskiej Kościerzyna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) i art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jednolity -  Dz. U. z 2016r.  poz. 487 z późn. zm.).

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę 400 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 160 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 120 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 120 zezwoleń.

§ 2. 1. W ramach ww. limitu ustala się limit 180 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 80 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 50 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 50 zezwoleń.

2. Ustala się limit 220 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 80 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 70 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 70 zezwoleń.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/212/12 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 25 kwietnia 2012r. 
w sprawie  ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania punktów 
sprzedaży, wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży, wprowadzania zakazu sprzedaży, 
podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych oraz kontroli obrotu tymi napojami.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Kościerzyna

Teresa Preis

Id: C41DF7EF-C43A-439E-8C88-AF1DEAC5F074. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ogłoszonej w Dz. U. z dnia 6.02.2018r. poz. 310 Rada Miasta
Kościerzyna w drodze uchwały ustala maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
dla każdego rodzaju do spożycia w miejscu sprzedaży, jak również do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Zgodnie z ww. ustawą ustala się również limity zezwoleń na sprzedaż piwa, który to napój alkoholowy
nie był objęty limitem.

Dotychczasowe uregulowania dotyczące m.in. limitów zezwoleń na sprzedaż alkoholu zachowują
swoją moc do dnia podjęcia stosownej w tym przedmiocie uchwały zmieniającej, nie dłużej niż przez
okres 6 miesięcy od daty wejścia w życie ww. zmienionej ustawy.

Id: C41DF7EF-C43A-439E-8C88-AF1DEAC5F074. Podpisany Strona 1




